ODE XXIV.

AD JULIUM FLORUM.

Curam Lyncei adolescentis illi commendat.

Nullus effrenæ rabiem juventæ
 Aestus Aetnei superet camini,
 Nulla conceptos jaculantis ignes
 Ira Vesevi.

ad vers. 1 et seqq. *Nullus aestus Aetnei camini (Virg: de Aetna III. Aen. vers. 580. ruptis flammam*

Crescit infestis animosus ausis

5

Ardor, et primae juvenile vitae

expirare caminis: (potentialis pro *superare potest*) *rabiem* (quae canum propria etiam ad homines transfertur: velut in illo Horat. de arte Poët. ver. 79. *Archilochum proprio rabies armavit Jambo. juventae* (juventa pro *roū* juvenus, sicut senecta pro senectus) *effrenae* (non bene frenatae) est autem *idem*, sive *effrenus* dicas, sive *effrenis*, sicut *exanimus* et *exanimis*; *proclivus* sive *proclivis*, *inermus* vel *inermis* et alia istiusmodi plurima. Porro de Orthographia verbi *effrenis*, quod alii Diphthongo scribi volunt, Noltenius post Cellarium, Schurzfleischium, Manut. Dausq. Lips. quos plerique sequuntur, contendit, sola vocali esse scribendum. nulla etiam *ira Vesevi ignes conceptos jaculantis* superet scilicet illam rabiem juventulis. De ira inanimis rebus tributa, Horat. omnium instar esto. Epod. Od. II. ver. 6. *nec horret iratum mare* et II. Satyr. VIII. ver. 5. *Quae prima iratum ventrem placaverit esca*. Vesevus dicitur etiam Lucretio Lib. VI. vers. 745. *Qualis apud Cumas lacus est, montemque Vesevum*; et Virg. II Georg. vers. 224. *Talem dives arat Capra et vicina Vesevo Ora jugo*: quinimo etiam Suet. in Tito cap. 8. Alii Βεσβίον latine *Vesbium* dixerunt: velut Sil. Lib. XVII. 594. vers. *Evomit pastos per secula Vesbium ignes* et Stat. IV. Silv. 4. vers. 79. *Quodque Silius pastos id noster conceptos ignes compellat.*

ad vers. 5. et seqq. Sententia est haec; *Ardor primae vitae*, qui fit *animosus sic crescit ausis infestis*, et *robur juvenile* crescit, quod *robur sibi ipsi adversum dissidet armis luctuosis* activa potestate i. e. luctum allaturis; velut etiam *infestis* activa significatione sumendum est, Scilicet: aliis nocentia, seu alios impotentia, ut dicitur: *infestis armis* Porro *dissidet sibi* i. e. nescit, quo se inclinat. vide Horat. III. Od.

Robur adversum sibi luctiosis

Dissidet armis.

Sic, ubi densis Aquilo procellis

Bella montanis meditatur Euris, 10

Et potens igni Notus, et sonorus,

Inhribus aether,

Hinc repentinos struit aura montes

Inde bacchantum patiens procellarum

VIII. vers. 19 et 20. quem locum noster iisdem verbis imitatur; ubi interpretes: *secum ipse bellum intestinum gerit*. Denique *animosa causa*, quasi animis inflata iis ventis impulsiva; per quae ipse etiam redditur animosus (odważniejszy).